
Poberouní - Napilno měli o Velikonocích nejen ko-
ledníci a v některých obcích i řehtáči, ale také zdra-
votníci a hasiči. „Ve srovnání s běžným víkendem
jsme registrovali dvojnásobný počet výjezdů,“ potvr-
dil ředitel řevnické záchranky Bořek Bulíček.
Hezké počasí a - alkohol. Za to, že se řevničtí záchraná-
ři o prodlouženém velikonočním víkendu prakticky ne-
zastavili, mohou podle jejich šéfa právě tyto dva »fakto-
ry«. „Každý druhý výjezd byl ovlivněn konzumací piva,
vína i něčeho »tvrdého«,“ konstatoval Bulíček. „A za-
tímco v minulých letech to bývalo pravidlem až při pon-
dělním koledování, tentokrát to začalo už v pátek,“ do-
dal s tím, že několikrát vyjížděli k lidem »pod vlivem«,
kteří spadli z kola a utrpěli úraz hlavy, nebo si zlomili ru-

ku či nohu. Případně usnuli nebo upadli do bezvědomí
přímo na veřejném prostranství. „Jen do Zadní Třebaně
jsme jeli o víkendu čtyřikrát k nahlášenému případu bez-
vědomí na ulici,“ zdůraznil ředitel, podle kterého muse-
la záchranka několikrát do akce i v noci - hlavně kvůli
napadením nebo manželským hádkám.
Teplé počasí o svátcích vylákalo spoustu lidí do přírody
na procházky, resp. za sportem. „Zasahovali jsme u pádů
z kol, pokousání psem i kolapsů z nadměrné fyzické ak-
tivity,“ sdělil Bulíček. „V Roblíně si cyklista středního
věku po pádu z kola zlomil klíční kost a měl tržné rány
po celém těle, v Černošicích si dívka pádem ze schodů
přivodila poranění páteře, v Hatích kousl dítě pes do
hlavy,“ doplnil. (Dokončení na straně 11) (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Nové tváře na radnici - str. 5

* Osud kočárů je nejistý - str. 7

Karlštejn, Rytířova Lhota - Podepisuje se
Emeritní kastelán nejkrásnějšího hradu. Bo-
dejť ne - tři dekády byl purkrabím na Karlš-
tejně! Teď už si Jaromír KUBŮ pět let užívá
důchodu v Rytířově Lhotě, kousek od Jičína. A
chystá se pokřtít svoji první knihu.
Pět let už nejste doma na Karlštejně, ale ve Lho-
tě, Rytířově Lhotě. Byl to hodně velký »náraz«
po třech dekádách strávených na jednom z nej-
slavnějších tuzemských hradů, zvykal jste si
dlouho?
Když jsem odjížděl z Rytířovy Lhoty na hrad
Karlštejn, říkal jsem, že jedu domů. Když jsem
odjížděl z Karlštejna na Rytířovu Lhotu, říkal
jsem, že jedu domů. »Náraz« to nebyl, protože
jsem se k ukončení angažmá v roli kastelána při-

pravoval od roku 2016, a to dobrovolně. Z Rytí-
řovy Lhoty jsem odešel, když mi bylo 25 let.
Teď, při příchodu, jsem jen »navázal« - a zjistil,
že tu skoro nikoho neznám a jaký je rozdíl dávat
všechnu sílu i um státu, nebo vlastnímu majetku…
Po čem z Karlštejna se vám stýskalo, či stýská
nejvíc?
Nestýská se mi po Karlštejně, i když se máme rá-
di doteď. Rád hrad navštěvuji, zvláště když jsem
zjistil, že mě moji bývalí zaměstnanci docela rádi
vidí, a když mi říká kastelán Lukáš Kunst, že jsou
pro mě brány hradu vždy otevřené…
Co vám naopak nechybí ani trochu?
Rozhodně jsou to pracovní zápřah nonstop, straš-
ná odpovědnost, stresové či dramatické situace i
přebujelá administrativa. (Pokračování na str. 3)

Ve Třebani řádil žhář,
hořelo auto i kontejner
Zadní Třebaň - K požáru auta vyjíž-
děli poslední březnovou sobotu ve
3.18 ráno do Zadní Třebaně řevničtí
profesionální hasiči. 
A kdyby jenom to. „Opět došlo ke
žhářství!“ postěžovala si zadnotře-
baňská starostka Markéta Simanová.
„Kromě auta podpálil někdo v neděli
31. 3. v ulici Na Vrážku kontejner na
plasty. Prosíme občany, aby zvýšili
pozornost a případné podezřelé cho-
vání oznámili policii,“ dodala.
„Když jsme se třemi zásahovými vo-
zy dorazili na místo, zjistili jsme, že
se jedná o požár osobního automobilu
v plném rozsahu,“ popsal noční udá-
lost velitel řevnických profesionál-
ních hasičů Jaroslav Růžička. „Požár
jsme likvidovali jedním vysokotla-
kým vodním proudem v dýchací tech-
nice,“ doplnil s tím, že předběžná
škoda byla vyšetřovatelem vyčíslena
na 20 000 Kč a přesná příčina požáru
je v šetření. (mif)

NA KOLEDĚ. Na pomlázku vyrazili koledníci 1. dubna po celém našem kraji. Řevničtí »národní« házenkáři už le-
tos společně chodili hodovat pojedenadevadesáté v řadě. (Viz strana 10) Foto NN M. FRÝDL

Jaromír Kubů.                                   Foto ARCHIV

Veselé Velikonoce - »pod vlivem«!
ZÁCHRANÁŘI MĚLI O SVÁTCÍCH DVAKRÁT VÍCE VÝJEZDŮ, NEŽ OBVYKLE

8. dubna 2024 - 7 (875) Cena výtisku 10 Kč

Prezident si U Máni

pochutnal na zelňačce

Emeritní kastelán sepsal v ráji knihu Noci a dny na Karlštejně

Volejbalisté si zahrají
o postup do extraligy
Dobřichovice - Skvělého úspěchu
dosáhli volejbalisté Sokola Dobři-
chovice. Stali se mistry první ligy a
čeká je baráž o postup do nejvyšší
tuzemské soutěže.
„Naši muži vyhráli s přehledem zá-
kladní soutěž 1. ligy a jako favorit
postoupili i do play-off, kterým pro-
šli bez zaváhání,“ potvrdil místosta-
rosta dobřichovického Sokola Jiří
Geissler. V rozhodujícím zápase po-
razili 6. 4. doma Slavii Hradec Krá-
lové a oslavili postup do baráže o
extraligu. V té je čeká tým SKV Ústí
nad Labem. (Viz strana 13) (mif)



Naše noviny 7/24 STAROČESKÉ MÁJE, Strana 2



Strana 3, ROZHOVOR Naše noviny 7/24

Emeritní kastelán sepsal v ráji knihu...
POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

Z rodné Rytířovy Lhoty jste se vydal
»do světa«. Napadlo vás někdy, jak
moc ovlivnil název vsi, v níž jste vy-
růstal, vaše budoucí profesní smě-
řování? Nebo se na něm »podepsal«
spíš hrad Kost, který jste měl jako
školák za humny a na kterém jste
později začínal jako průvodce?
Moje budoucí směřování jsem si ni-
kdy nespojoval s loupeživými rytíři
z hradu Trosky, ale právě s mým pů-
sobením na hradě Kost a to už od
šestnácti let. A jak píšu v knize, bylo
to osudové rozhodnutí, které ovliv-
nilo doslova můj celý další život. 
Prováděl jste či kastelánoval i na
několika dalších hradech a zám-
cích, ale vystudovaný jste ekonom.
Dobře počítat, zjednodušeně řeče-
no, potřebuje pan purkrabí víc, než
se dokonale orientovat v historii -
chápu to správně?
Na tuto otázku by vám možná každý
kastelán odpověděl trochu jinak. Už
proto, že vysoká škola kastelánská
neexistuje - všichni mají různorodé
školy a vzdělání. Mně vzdělání na
VŠE velmi pomohlo. Na tak expo-
novaném objektu je třeba se oriento-
vat v ekonomických ukazatelích,
v hospodaření památkového objektu,
v praktickém řízení... Díky zkouš-
kám z ekonomické statistiky jsme
třeba prováděli statistická šetření
ukazatelů návštěvnického provozu.
Tím jsme efektivněji předpovídali
měnící se návštěvnost během roku,
počty potřebných průvodců v jedno-
tlivých měsících, včetně jazykové
vybavenosti, potřebu finančních pro-
středků, včetně osobních nákladů,
atd. Otázky z historie jsem předával
odbornému oddělení Památkového
ústavu, ale častěji spíš mojí ženě. 
V roce 1987 jste se stal kastelánem
Karlštejna. Jak se vám to povedlo,
předpokládám, že zájem vést právě
tuto památku, je mezi vašimi kolegy
obrovský. Nebo se pletu?
To je relativní. Když se mě svého ča-
su do důchodu odcházející kastelán
zámku Konopiště zeptal, jestli bych
neměl zájem o »jeho« zámek, řekl
jsem NE! On málem omdlel a za-
řval: „ A co chceš“? Klidným hlasem
jsem mu odpověděl KARLŠTEJN.
Měl jsem přeci jen blíž k hradům,
než k zámkům, když jsem začínal na
Kosti. Na zámek Březnice, kde jsem
byl kastelánem, přijela náměstkyně
ředitele Střediska státní památkové
péče a ochrany přírody s tím, že jsem
jedním z kandidátů na post kastelána
Karlštejna. Se ženou Naďou jsme
měli pětileté víkendové manželství.
Nikdy jsem nechtěl udělat něco, aby
se práce musela vzdát. Z Karlštejna
už by se dalo dojíždět do Prahy do
práce a my bychom konečně mohli
žít jako rodina. Kývli jsme na nabíd-
ku a mě do funkce jmenovali s účin-
ností od 1. 1. 1987. 
Pamatujete si ještě na první dojmy
či zážitky po nástupu na Karlštejn?
Co vás překvapilo/ ohromilo/kon-
sternovalo nejvíc?
Stavebně nedokončený byt pro kas-
telána a prý protekčně zakoupené
první služební vozidlo pro hrad: jed-
nostopá babeta. V malém bytě v bu-
dově Purkrabství jsme přesunuli lož-
nici, protože i po půlnoci se před ok-
ny střílelo, pokud v letním kině pro
velký zájem opakovali bondovku.
Údolí pod hradem vždy fungovalo
jako jedna velká »rezonanční skříň«.

Konsternovaly mě obrovské návaly
návštěvníků vždy kolem 10. a 14.
hodiny, neúnosné počty lidí v pro-
hlídkách i poškozování objektu. Pří-
jemně mě překvapoval průběh a kva-
lita stavebních oprav Velké věže. St-
řecha a omítky jsou ve velmi dobrém
stavu i po více než třiceti letech. 
I svůj nástup na »klenotnici« Otce
vlasti jste zaznamenal v knize Noci
a dny na Karlštejně, která vyšla do-
slova před pár dny. Co vás vedlo k
jejímu sepsání - nudil jste se jako
důchodce v České ráji?
Velmi brzy jsem pochopil, že i dů-
chodci »nemají čas«. Měl jsem stále
častější odezvu na vyprávění mých
zážitků od mých známých a přátel,
abych je nějak uchoval, třeba napsal.
Vůbec jsem to nebral vážně, nejsem
žádný spisovatel. První vážně míně-
ný impuls k sepsání knihy přišel na
Floridě od Olgy Matuškové. Tehdy
jsem napsal jeden zcela nepoužitelný
odstavec textu. 
Na Karlštejně jste prožil obdivuho-
dných jedenatřicet let, psát tedy ur-
čitě bylo o čem. Šlo vám to lehce,
»samo«, nebo jste se musel do vzpo-
mínání a psaní nutit?
Při další návštěvě Floridy jsem vzal
notebook a začal si vybavovat a psát
svoje zážitky s Američany - jak na
hradě, tak v New Yorku a taky na
Floridě. Moc příjemně se mi to tam
psalo a já najednou zjistil, že mám
25 stran textu. Pak už to bylo těžší.
Některé pasáže byly lehčí, příjem-
nější, do některých jsem se musel
nutit. To bylo v době pandemie. 

O čem se vám psaly nejsnáz - o den-
ním provozu hradu, nebo o zážit-
cích s turisty?
O provozu hradu to bylo trochu těžší
- aby text měl alespoň elementární
vypovídací schopnost. Zážitky s tu-
risty jsem sypal z rukávu, protože
většina z nich je nazapomenutelná.
Ale, jak píšu v knize, odevzdal jsem
text rozcuchaný a vynikající literární
redaktorka ho skvěle učesala. Tak
nazývala svoji odbornou činnost,
když text upravovala. Také dala ná-
zev jednotlivým kapitolám. 
Svěříte se nám s nějakou obzvláště
pikantní či veselou historkou, kte-

rou jste prožil s návštěvníky hradu?
Všechny jsou popsané v knize Noci
a dny na Karlštejně. Proto prosím -
opatřete si ji a přeji pěkné počteníč-
ko. Příležitostně mohu i podepsat.
Nouzi jste určitě neměl ani o dra-
matické události. Je to tak?
Bylo jich víc. Třeba když jsem vý-
střelem z pistole na nádvoří zahajo-
val námětové cvičení URNy. Bylo
voláno premiérovi Klausovi, že na
hradě Karlštejně byla teroristy pře-
padena skupina patnácti lidí na pro-
hlídce. Hrad »hermeticky« uzavřen,
nikdo nesměl vstoupit. Byla přístup-
ná jediná cesta - z náměstíčka od U
Janů krpálem ke studniční věži a pak
po provazovém žebříku přes hradbu
do areálu studně.  Odpoledne ji ab-
solvoval tříčlenný štáb TV Nova.
Byli hodně naštvaní. Když se ko-
nečně dostali do mé kanceláře a na
otázku „Co se to tady dnes děje?“
dostali od šéfa URNy odpověď: „To
vám sdělit nemohu, protože naše
činnost URNy je tajná“, byli naštva-
ní ještě mnohem víc… To vše sedm
let před 11. zářím v New Yorku.
Na kterou/které z celebrit, jichž se
za těch jedenatřicet let na hradě
jistě objevilo nemálo, vzpomínáte
nejraději?
Na Lucii Bílou, která mi hned při
prvním setkání začala tykat. Na
Olinku Matuškovou a oba Waldema-
ry, kteří se na hradě po revoluci obje-
vovali dost často, protože hrad milo-
vali. Na Helenu Vondráčkovou, kte-
rá se na hradě s Martinem vdávala a
měla na nádvoří skvělé a vyprodané
koncerty. S »Čmaňou« Pavlem Zed-
níčkem jsme hráli bowling a někdy
šli na pivo nebo víno. Na Pavla Vít-
ka a Janise Sidovského. Pavel na
hradě mnohokrát točil, měl koncerty
a taky zpívá o vinobraní. Všichni
jsou to profíci, se kterými byla vždy
i legrace. Moje ego stouplo, když
jsem si s nimi potykal…
Kniha má v titulu i noci, takže se
nemohu nezeptat: Jaké byly noci na
Karlštejně? Obyčejné, jako kdekoliv
jinde, nebo tajemné, děsuplné, ro-
mantické, přízračné…? Straší či st-
rašilo po nocích na hradě?
Pracovní název knihy zněl Byl jsem
kastelánem na Karlštejně, naklada-
telství rozhodlo o názvu současném. 
Během 31 let těch nocí bylo asi
11 300. Některé byly tajemné - když
někdo klepal seshora do stropu nebo
do zdi. (Dokončení na straně 7)

EMERITNÍ KASTELÁN. Jaromír Kubů se svojí knihou.          Foto ARCHIV

MANŽELÉ V RÁJI. Se ženou Naďou a manželi Špačkovými, sousedy v Čes-
kém ráji.         .                  Foto ARCHIV
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Každý dostal knihu, leporelo, hrad...
DĚTI ZE ZADNOTŘEBAŇSKÉ ŠKOLY I ŠKOLKY STRÁVILY NOC S ANDERSENEM A PETIŠKOU

ZŠ a MŠ v Zadní Třebani se i letos
zapojila do projektu Noc s Ander-
senem, při níž děti nocují v knihov-
nách či školách. V úterý se ve tří-
dách začaly kupit nejen školní ak-
tovky, ale také karimatky, spacáky,
polštářky a plyšáci. Děti si přinesly i
oblíbené knihy. Z mnoha témat jsme
si vybrali Eduarda Petišku, který by
letos oslavil 100. narozeniny. 
Po vyučování jsme uvítali Romana
Kubaštu, vnuka světově uznávaného
malíře, grafika, ilustrátora a tvůrce
prostorových knih i betlémů Vojtě-
cha Kubašty, který v jeho odkazu
pokračuje. Ukázal nám, jak vzniká
kniha, jak to vypadá v tiskárně a co
vše je třeba k tvorbě prostorové kni-
hy. Na konci nás čekalo obrovské
překvapení: každý žák dostal prosto-
rovou knihu, velikonoční leporelo a
vysekaný plakátek Pražského hradu,
který měl za úkol složit. 
Po besedě jsme se provětrali na škol-
ní zahradě, dali si výborný guláš a už
za tmy se vydali znovu na školní za-
hradu, kde jsme s dětmi ze školky
absolvovali bojovku. Kolem osmé

hodiny ti mladší zalezli do pelíšku a
sledovali příběhy Krtečka. Ti větší

zhlédli Souboj Titánů nebo Staré
řecké báje - Hercula z dílny Walt Dis-

ney. Přitom jsme si pochutnávali na
dobrotách, které nám nakoupili a na-
pekli rodiče. Poslední štěbetání usta-
lo kolem 23.00. (Dokončení na str. 11)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
13. 4. 15.30 KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍ-
ŠE LEDU 
13. 4. 18.00 TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
13. 4. 20.00 NEZLOMNÍ 
14. 4. 14.30 GUMP – JSME DVOJKA
14. 4. 17.00 PŘIŠLA V NOCI 
14. 4. 19.00 BRATŘI 
20. 4. 15.00 VOLÁNÍ ANTARKTIDY
20. 4. 16.30 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
20. 4. 20.00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
21. 4. 14.30 JAK ZACHRÁNIT DRAKA
21. 4. 16.30 SMRŠŤ 
21. 4. 19.00 DAAAAAALÍ

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
9. a 15. 4. 17.30 (Po 20.00) OPIČÍ MUŽ 
9. 4. 20.00 Z MAKOVÉ HŮRKY 
10. 4. 17.30 GODZILLA A KONG:
NOVÉ IMPÉRIUM 
10. 4. a 14. 4. 20.00 (Ne 17.30) MATKA
V TRAPU 
11. 4. 15.30 ARISTOKRATKA VE VARU
11. 4. a 17. 4. 18.30 (St 20.00) TADY
HAVEL, SLYŠÍTE MĚ? 
12. 4., 15. 4. a 20. 4. 17.30, 19. 4. 20.00
GUMP – JSME DVOJKA 
12. 4. a 24. 4. 20.00, 17. 4. 17.30 SMRŠŤ
13. 4. 15.00 DOMÁCÍ PŘÍŠERKY 
13. 4., 19. 4. a 24. 4. 17.30 KROTITELÉ
DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU 
13. 4. a 21. 4. 20.00 (Ne 17.30) SLADKÝ
ŽIVOT 
14. a 20. 4. 15.00 KUNG FU PANDA 4 
16. 4. 17.30 MAX A MÁJA: PŘÍBĚH
LIŠTIČEK 
16. 4. 20.00 LÉTO S MARNIE 
18. 4. 18.30 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
20. 4. 20.00 ABIGAIL 
21. 4. 15.00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA 

KINO RADOTÍN
10. 4. 20.00 SLADKÝ ŽIVOT 
11. 4. 17.00 MATKA V TRAPU 
11. 4. 20.00 NEZLOMNÍ 
12. 4. 17.00 GUMP – JSME DVOJKA
12. 4. 20.00 PŘIŠLA V NOCI 
13. 4. 17.00 ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
13. 4. a 19. 4. 20.00 KROTITELÉ DU-
CHŮ: ŘÍŠE LEDU 
14. 4. 17.00 MAX & MÁJA: PŘÍBĚH
LIŠTIČEK 
14. 4. 20.00 JAN WERICH: KDYŽ UŽ
ČLOVĚK JEDNOU JE… 
17. 4. 20.00 TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ? 
18. 4. 17.00 BRATŘI 
18. 4. 20.00 OBČANSKÁ VÁLKA 
19. i 21. 4. 17.00 VOLÁNÍ ANTARKTIDY
20. 4. 17.00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA

Tipy NN
* Skupina K.T.O.  zahraje 12. 4. od
20.00 v sále na Wagnerově náměstí
v Berouně. Muzikanti také společně
s hosty Jiřím Štréblem a Danou
Hackerovou zavzpomínají na Wal-
demara Matušku. Miloš KEBRLE
* Valašská kapela Fleret zahraje v
akustické verzi 12. 4. v Černošicích.
Koncert tria Zdeněk Hrachový, Sta-
nislav Bartošík a Rosťa Koplík v
Clubu Kino začne od 20 hodin.   (vš)
* Divadelní představení pro děti na
motivy knihy Astrid Lindgrenové
Ronja, dcera loupežníka bude k vi-
dění 13. 4. od 15.30 v Kulturním do-
mě Zadní Třebaň. (kpas)
* Dvojkoncert skupin Excelence a
Hogo Fogo s Vonoklaskou Pěnicí
hostí černošický Club Kino 13. 4. od
20.00 hodin. (vš)
* Čtvrté Liteňské hornové dny se
konají 13. - 14. dubna v areálu
zámku Liteň. Podrobný program na
www.zamekliten.cz. (ek)
* S veršovaným loutkohereckým
představením O třech neposlušných
kůzlátkách vystoupí Divadlo Pruho-
vané panenky 14. 4. od 16.00 v Clu-
bu Kino Černošice. Představení
doprovodí flétny a kytary, součástí
bude i interaktivní dílna, kde se děti
naučí písničky. (vš)
* Dechové kvinteto složené z učite-
lů ZUŠ Řevnice Foo Quintet a smí-
šený pěvecký Třebasbor společně
vystoupí 14. 4. od 17.00 ve vinárně
U Věže v Dobřichovicích. Vstupné
250/200 Kč. (as)
* Písničkář, zpěvák a kytarista Tilo
George Copperfield zahraje se svým
Electric Bandem 18. 4. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Originální folk-rockovou skupinu
My3.avi můžete slyšet 19. 4. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Dvě divadelní představení uvede
20. 4. ve všeradickém Dvoře Všerad
divadelní spolek Amartum. Od 15.00
hru pro děti O třech prasátkách a od
19.00 pak pro dospělé kus Vinetú,
Vinetúúú. Vstupenky je možné re-
zervovat na tel: 724 354 493.    (zdv)
* Dětskou operu Hanse Krásy a
Adolfa Hoffmeistera Brundibár pro-
vede 20. 4. od 17.00 v Clubu Kino
Černošice místní pěvecký sbor Tutte
Le Note. (vš)
* Divadelní hru Instalace uvede Art
Club Ferdinand z Hlásné Třebaně
20. 4. od 19.30 v sokolovně ve Vra-
ném nad Vltavou. (lsl)
* Koncertu kapely Bárka se můžete
zúčastnit 21. 4. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino.                           (vš)
* Řevničtí malíři manželé Trnkovi
představují svá díla na výstavě Spol-
ku pražských výtvarných umělců
Magie umění do 27. dubna v galerii
Novoměstské radnice na Karlově
náměstí v Praze. (mif)
* Prodejní výstava výtvarnice Re-
naty Kolečkářové Flower Talks je
do konce dubna k vidění v řevnic-
kém Modrém domečku.       (zzi)
* Abstraktní malby a portrétní
kresby Kristýny Smetanové jsou do
9. 6.  vystaveny v Galerii Dvora
Všerad ve Všeradicích. Otevřeno od
pátku do neděle, 11 - 19.00.       (icb)

Krajského kola soutěže ve hře na vrchní smyčce se 5. dubna v Mladé Bo-
leslavi zúčastnily žákyně ZUŠ Řevnice ze třídy Lenky Kolářové. Lucie Nos-
ková, Josefína Vybíralová, Magdalena a Anna Pawlicovy obsadily první
místa, Anežka Frýdová a Anna Nováková obsadily místa druhá. Do celo-
státního kola postoupily sestry Pawlicovy a Josefína Vybíralová, L. Kolá-
řová obdržela diplom za vynikající pedagogickou práci. O den později ob-
sadila v Mladé Boleslavi 1. misto i viollistka Rozálie Mihalíkova ze třídy
Kristýny Kolářové.                 Text a foto Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

JAK VZNIKÁ KNIHA. Zadnotřebaňští školáci při besedě s Romanem Ku-
baštou.           Foto Lucie BOXANOVÁ

Myslivečkové pásmo na plese Notiček. Foto Petra FRÝDLOVÁ

Žákyně řevnické ZUŠ uspěly v Mladé Boleslavi

První dubnovou sobotu se v Zadní
Třebani ještě plesalo. Přesto, že tep-
loty se přes den vyšplhaly hodně
nad 20 stupňů, oblékly členové dět-
ské lidové muziky Notičky kroje a
vyhrávali návštěvníkům svého ple-
su, kteří zaplnili sál místního Spole-
čenského domu.
Notičky si připravily hned několik
překvapení: Myslivečkové pásmo,
písně z pohádky Princové jsou na
draka a hity nesmrtelné švédské
skupiny ABBA. Při všech předvedly

naprosto profesionální výkon! Ne-
chyběla dámská volenka, tombola i
losování hlavních cen. Dětská muzi-
ka se na pódiu střídala s rakovnic-
kou kapelou Ideal band, večerem
provázel Jan Flemr.
Notičky děkují sponzorům za dary i
za pomoc při chystání plesu, my dě-
kujeme Notičkám za nezapomenu-
telný večer! Velký obdiv a díky ve-
doucím Notiček Lence Kolářové,
Pavle Petrové a Marii Brennerové!
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Na ples Notiček dorazili myslivci i ABBA
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení obyvatelé třebaňští, přináší-
me další číslo přílohy Aktuálně ze
Třebaně. Nemáte-li výtisk ve sch-
ránkách, je k vyzvednutí na obci.
Zastupitelstvo má dva nové členy.
Přeji jim, ať se jim na radnici daří a
jsou přínosem a podporou naší obce.
O velikonočním pondělí jsem zazna-
menala vysoký počet koledníků.
Jsem ráda, že se tato tradice tak pěk-
ně v obci udržuje.  Tak zase za rok -
s pomlázkami a kraslicemi. 
Opět došlo ke žhářství! Poslední
březnový víkend někdo podpálil
kontejner na plasty a dokonce i auto
v ulici Na Vrážku. Prosíme občany,
aby zvýšili pozornost a případné po-
dezřelé chování oznámili policii. 
Hřiště nad školou bylo otevřelo.
Užívají jej školní děti i veřejnost.
»Jedeme« ve zkušebním režimu - v
plánu je nákup dalšího vybavení, la-
viček i úschovna sportovního vyba-
vení. Do areálu bude zatím umístěna
mobilní toaleta. Prosíme o ohledupl-
né užívání a udržování čistoty.

Vyzýváme obyvatele k prořezu stro-
moví tam, kde zasahuje do vozovky
a zhoršuje případně rozhled. Jsou
poškozovány vozy svážející odpad.
Větve musí být upraveny do výše 4
metrů, neboť hydrauliku mají vozy
na střeše. Pracujeme na rozšíření ob-
služnosti v Zadní Třebani. Důvodem
je eliminace 1100 l kontejnerů na
komunální odpad, které jsou zneuží-
vány mimotřebaňskými a přetěžová-
ny tím, co do směsného komunální-
ho odpadu nepatří. Děkujeme za
pochopení.  Do kontejnerů na plasty
je díky nové třídičce možné vhazo-
vat i kovy a tetrapaky.
Svoz velkoobjemového odpadu se
bude konat 18. května na návsi před
obecním úřadem. Zájemci budou
kontrolováni podle dokladu, zda
mají pobyt v naší obci, nebo tu vlast-
ní nemovitost. 
Zadní Třebaň se přidala k celosvěto-
vému projektu Ukliďme Česko!
Děkuji všem, kteří se zapojili.
Významnou  podporou občanům je

již aktivní senior-taxi. Jedná se o
službu sociálního podniku Zelený
ostrov, jenž pomáhá seniorům v re-
gionu Dolní Berounka přiblížit se na
vzdálenější či těžko dostupná místa.
Pomoc poskytují už při cestě z bytu
k vozidlu a zpět, při nastupování i
vystupování z vozu a doprovodí až k
lékaři, do obchodu, na úřad... Na
službu má zadnotřebaňský občan
nad 70 let i osoby s průkazem ZTP
slevu 50%. Kontakt: 720971125,
info@zelenyostrov.eu. Podnik nabí-
zí i rozvoz obědů, žehlení, praní atd.
Jsme rádi, že od vás slyšíme pozitiv-
ní ohlasy na tuto službu. 
Krásné jarní dny a hodně sluníčka!

Markéta SIManová, starostka

Na Ostrově se chystá Čarodějnické veselí
Zadní Třebaň - Sbor dobrovolných hasičů a TJ Ostrovan Zadní Třebaň zvou
všechny malé i velké návštěvníky na Čarodějnické veselí, které se bude
konat na Ostrově před fotbalovými kabinami 30. dubna od 17 hodin.
Na programu budou soutěže pro děti i opékání buřtů, nakonec vzplane čaro-
dějnická vatra. Převleky čarodějnic, čarodějů vítány!                                (ema)

V obci se uklízelo,
pytlomat měl úspěch
Obec Zadní Třebaň  se první dubno-
vý víkend opět zapojila do celosvě-
tové akce Ukliďme Česko!
Tak zvaný »pytlomat«,  který byl -
jako obvykle - celý víkend k dispo-
zici u prodejny Coop, měl úspěch.
Dobrovolníci si tu vyzvedávali úkli-
dový materiál. Organizátor akce
vyhlásil soutěž o nejlepší foto z úk-
lidu. Snímky můžete elektronicky
zasílat na adresu pet.frydlova@se-
znam.cz. V roce 2021 se jedna z
našich fotografií umístila mezi de-
seti nejlepšími.
Díky všem dobrovolníkům, kteří se
do jarního úklidu zapojili. Hlavní
úklidový den pak bude v sobotu 21.
září 2024.         Petra FrýdLová,

místostarostka Zadní Třebaně

Po čtyřleté pauze způsobené covido-
vou pandemií se nám s obrovskou
podporou a pomocí rodičů povedlo
obnovit tradici školního plesu v
Zadní Třebani. 
První dík patří právě vám, kteří jste
s myšlenkou přišli a uvedli ji do re-
ality. Druhý dík patří všem, kteří ak-
ci podpořili tombolou či finančně,
zvláště paní Berkové a senátoru Jiří-
mu Oberfalzerovi. Týdny příprav,
nácviku půlnočního překvapení, za-
jišťování výzdoby a cen do tomboly,
cen na dámskou volenku a veliká
očekávání, jak to všechno dopadne.
V pět hodin přijela kapela Ideal, na-
lévaly se welcome drinky a finišo-

valy poslední přípravy. V osm hodin
uvítala plný sál moderátorka večera,

herečka Marta Dancingerová a ředi-
telka školy Tereza Macourková. Po-

té jsme zhlédli skvělé předtančení
souboru Klíček. Během večera se
sál zaplnil k prasknutí, nebylo si kam
sednout. Přítomné zvedlo ze židlí
půlnoční taneční vystoupení učite-
lek, ukončené velkými ovacemi. Na
parketu bylo plno až do dvou do rá-
na, zábava posléze pokračovala na
baru. Poslední obrovský dík patří
paní Fílové, která vše neúnavně or-
ganizovala, koordinovala - před ple-
sem i během něho. Jsme rádi, že jste
nám svou hojnou účastí dali najevo,
že to úsilí stálo za to a dodali nám sí-
lu zorganizovat ples i v příštím škol-
ním roce.          Lucie Boxanová,

ZŠ a MŠ Zadní Třebaň

Turisté pořádali turnaj
Dvaadvacátý ročník turnaje KČT Zadní
Třebaň ve stolním tenisu PING-PONG
Open 2024 se konal 16. března.
Protože se mnoho tradičních účastníků
předem omlouvalo, měli jsme obavu z
malé  účasti. K našemu překvapení ale
nakonec dorazily tři desítky hráčů.
Před 10.00 jsme připravili hrací tabulky a
poté za zvuku písně skupiny Queen We
are the champions turnaj slavnostně
zahájili. Na čtyřech stolech se ve skupi-
nách každý s každým  rozehrály dvouhry
v kategoriích ženy a muži rekreační i re-
gistrovaní. Na základě umístění ve skupi-
nách jsme poté připravili systém pavouka
v jednotlivých kategoriích, ze kterého již
vzešlo celkové umístění hráčů.
V ženách se letos probojovaly do finále
dvě Jarky. Nejúspěšnější  byla  Zavadilo-
vá ze Zadní Třebaně, které se podařilo
porazit loňskou vítězku Vaníčkovou  z
Prahy 3:1. (Dokončení na straně 6)        (jaz)

Na radnici jsou dvě nové tváře
SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU SE BUDE KONAT 18. KVĚTNA

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 4/2024 (23)

U KONTEJNERŮ. Malí účastníci akce Ukliďme Česko v Zadní Třebani.                          Foto Iva ZACHAŘOVÁ

Ples moderovala Marta Dancingerová, sál se zaplnil k prasknutí

Půlnoční vystoupení učitelek na školním plese.               Foto Karel ŠUSTER
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Dva nové členy má obecní zastupi-
telstvo Zadní Třebaně. Zdeňka Ko-
nopáska (Salto), který rezignoval,
nahradil Jaromír MARTiNáSeK (J.
M.).  Již třetím kandidátem za Sdru-
žení dobrovolných hasičů po Jakubu
Malém a Josefu Ševčíkovi se stal
Radek HOLíK (R. H.).
Jak dlouho žijete v Třebani, odkud
pocházíte, co je vaší profesí?
J. M.: V Zadní Třebani žiji od roku
2018. Narodil jsem se v Klatovech a
kromě Prahy jsem pět let žil v neda-
lekých Černošicích. Pracuji jako iT
architekt. Jsem ženatý a mám dceru.
R. H.: Narodil jsem se ve Znojmě,
do Třebaně jsem se přestěhoval před
více než dvaceti lety. Žijeme v
domě, který prarodiče mé partnerky
postavili ve 30. letech minulého sto-
letí. Našel jsem zde druhý domov a
založil rodinu. Pracuji jako dopravní
policista na Krajském ředitelství
policie Středočeského kraje.
Jak trávíte volný čas ?
J. M.:  Mám rád cestování, turistiku

a sport - lyžování, plavání, wakebo-
arding, cyklistika...
R. H.: Většinu volného času trávím
se svými dětmi. Rekreačně sportuji,
pracuji pro SDH Zadní Třebaň a sna-
žím se vypomoci Ostrovanu.
S čím jste šel do voleb ?
J. M.: Přál bych si, abychom podnik-
li kroky směřující k větší bezpečnos-
ti pěších a cyklistů. S tím například

souvisí chybějící část cyklostezky
mezi Řevnicemi a naší obcí.
R. H.: Před volbami se obec potýka-
la s nedostatkem prostor ve škole i
školce. Tato skutečnost ovlivňovala
život mnoha rodin. Nyní je již díky
současnému zastupitelstvu hotová
přístavba školy. Vzhledem k tomu,
že jsem otcem dvou malých dětí,
uvítal jsem i rozšíření herních prvků

na hřišti u kulturního domu. Priori-
tou však současně je, aby v naší obci
našli vyžití občané všech věkových
kategorií, tedy aby tu bylo dobře
všem obyvatelům. Je třeba podporo-
vat sportovní i kulturní akce a umož-
nit realizovat zajímavé projekty.
Co se vám v Třebani líbí/nelíbí ?
J. M.: Uvítal jsem nedávné vybudo-
vání sportovního hřiště u školy. Bylo
by dobré se v budoucnu zaměřit na
vzhled obce, zejména prostoru na
návsi a v okolí kulturního domu.
R. H.: Líbí se mi, že v obci stále fun-
gují tradiční spolky jako Sbor dobro-
volných hasičů či fotbalový klub a
mohu se podílet na jejich fungování.
Pořádají se tu tradiční akce - maso-
pust, Staročeské máje, Havelské po-
svícení -, čímž se vytváří podmínky
pro rozvíjení sousedských vztahů a
pro dobré soužití v obci. Na konci
dubna bude SDH Zadní Třebaň po-
řádat okrskovou soutěž, jež se v naší
obci bude konat po dlouhých letech.
Co byste ve Třebani rád změnil ? 
J. M.: Rád bych s kolegy ze zastupi-
telstva prodiskutoval možnost vybu-
dování cesty pro pěší do Řevnic ulicí
Na Vrážku. Z povahy mé profese
mohu pomoci v oblasti iT a tímto
například ulehčit našim obyvatelům
komunikaci s obcí nebo zjednoduše-
ní plateb za služby.
R. H.: Nemám ambice něco zásadně
měnit, spíš se budu snažit podporo-
vat nápady a projekty na rozvoj naší
obce i projekty, které usnadní a zlep-
ší život zdejších obyvatel. Vzhledem
k mé profesi je dále mým cílem zlep-
šení dopravní situace v obci a okolí,
zejména pro chodce a cyklisty.

Petra FRÝdLOVÁ, 
místostarostka Zadní Třebaně

Třebaně se setkaly na pentlemi ozdobené lávce

Turisté pořádali dvaadvacátý ročník turnaje ve stolním tenisu
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Setkání Třebaní se konalo v sobotu 23. března odpoled-
ne na lávce přes Berounku spojující obě obce. S podi-
vem přišlo docela dost diváků. Zadní Třebaň přichysta-
la bezva občerstvení: kávu, čaj, víno, džusy a mnoho
sladkostí. Hlásná Třebaň připravila hudební vystoupe-
ní, Lidka - viola, Méďa - basa a já zpěv.  Zpívalo se, co
kdo navrhl a bylo fajn, že se rozezpívala celá lávka.
Společná  byla ještě výzdoba  lávky, Zadní Třebaň růžo-
vou pentlí a my z Hlásné modrou pentlí, uprostřed velký
uzel - symbol přátelství. Všude byly zavěšené různé citá-
ty. Výborný nápad. Kdo tudy šel ve dnech po akci, mohl
si je pročítat. Díky všem, kteří přišli, byla to velmi pove-
dená akce. Tak příští rok opět sraz na lávce...

Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň 

NOVÍ ZASTUPITELÉ. Jaromír Martinásek a Radek Holík.    Foto ARCHIV

Boj o bronzovou příčku vyhrála nová hráčka tur-
naje Květa Vrbová ze Řevnic nad Míšou Pavlíko-
vou ze Zadní Třebaně. 

V kategorii  rekreačních hráčů, která byla početně
nejsilnější, si letos vítězství vybojoval nováček,
Vladimír Plicka z Klínce. Stříbrnou příčku obsa-
dil Jan Limberský z Haloun, o bronz si v pěti
setech zahrál  nakonec úspěšnější Daniel Hokeš
ze Řevnic  s Janem Zavadilem ze Zadní Třebaně.
Všechna medailová  vítězství  v kategorii  regist-
rovaní si vybojovali hráči, kteří se mezi sebou
dobře znají - všichni  hrají za Karlštejn. Zlato zís-
kal Pavel Kotek, který ve finále porazil Milana
Kubicu, bronz patří Pavlu Gürtnerovi.
Zajištění  oběda  zorganizovala Alenka Palečková
s Jaruškou a Rosťou Švábovými. Většina hráčů si
pochutnala na vynikajicích pizzách či úžasném
gordon bleu z restaurace v nedaleké Litni.
Po odehrání všech dvouher (90 zápasů) jsme za
zvuku famfár vyhlásili ty nejlepší. Dekorováni
byli medailemi, obdrželi diplomy i trička s logem
KČT Zadní Třebaň z dílny Martina Suka. Moc

moc děkujeme! O žluté aranžmá turnaje se posta-
rala Věrka Vokálová
Poté jsme rozehráli pro mnohé hráče oblíbené
čtyřhry. Přihlásilo se šest dvojic mužů, z žen
pouze finalistky dvouher. A tak hlavní rozhodčí
turnaje Jiří Nádvorník rozhodl, že ženám umožní
handicap v zápasu. Zahrály si všechny dvojice
mezi s sebou a užili si to jak hráči i fandící publi-
kum! Zvítězili Pavlové Kotek a Gürtner.  Druzí se
umístili Milan Kubica s Vladimírem Plickou a na
třetím místě překvapivě skončily Jarky Vaníčková
a Zavadilová. Následovalo krátké vyhlášení  a ob-
darování vítězů čtyřher diplomy a cenami.
Po 17.00 jsme se rozloučili a začali s úklidem.
Moc děkujeme kamarádům Pavlovi Knýblovi a
Honzovi Květoňovi, kteří jsou vždy posilou na-
šich turnajů. Letošní ročník se vydařil a většina
hráčů nám sdělila, že se těší na příští. Díky!
jaroslava ZAVAdiLOVÁ, KČT Zadní Třebaň 

Cesta do Řevnic, lepší dopravní situace
S ČÍM DO MÍSTNÍHO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA NASTUPUJÍ DVA JEHO NOVÍ ČLENOVÉ

Jaroslavy Vaníčková a Zavadilová, Pavel Knýbel
a Jan Květoň (zprava) na turnaji.   Foto ARCHIV

Děti si zkusily kroje
Se svými Perníčky ze Třebaně přije-
la do místní mateřské školy a školní
družiny Dagmar Šmehlíková. 
Dozvěděli jsme se zajímavosti o li-
dových tradicích v Čechách i na její
rodné Moravě. Objasnila nám, proč
Mikuláš chodí už 5. prosince, vyprá-
věla, co to je Jízda králů a hlavně se
zaměřila na velikonoční tradice. Na
závěr povídání jsme si mohli vy-
zkoušet různé kroje a zjistili jsme,
že jejich oblékání není žádná legra-
ce, ale skoro obřad. Na konec pro-
gramu si každý mohl ozdobit tři per-
níčky. Dětem se její povídání moc
líbilo a doufají, že jí brzy pozveme
zas.          Veronika KOříNKOVÁ, 

ZŠ Zadní Třebaň
Foto Petra CAjThAmLOVÁ

Jaké je to být nevidomý? Jak a kdy
jim nabídnout pomoc? Jaké kom-
penzační pomůcky používají pro
ulehčení každodenního života? Jak
se zrakově postižený člověk vzdělá-
vá a získává práci? Odpovědi na tyto
otázky a spousty dalších informací
jsme se v ZŠ Zadní Třebň dozvěděli
na besedě pořádané sdružením Be-
luška. Jeho cílem je formou předná-
šek a workshopů předávat okolnímu
světu osobní zkušenosti se zrako-
vým handicapem. Navštívila nás pa-

ní Kateřina s vodícím psem Lunou a
asistentkou. První hodinu byl pro-
gram zvaný Šifra Mr. Brailla zamě-
řen na žáky 1. a 2. ročníku, po krát-
ké přestávce patřily téměř 2 hodiny
starším žákům. Ti si zkusili pozná-
vat obrázky po hmatu, číst knihu
psanou Braillovým písmem, různé
typy brýlí simulujících oční vady a
jaké to je chodit se slepeckou holí.
Program všechny zaujal, na konci
byly děti odměněny drobnými dárky.
Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Z. Třebaň

Školáci po přednášce dostali dárky
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Děsuplné, když při strašlivé bouřce s
blesky do oken lily proudy vody a na
nádvoří všechno neupoutané lítalo a
bouchalo. Romantické, když nám v
ložnici lítal netopýr, v kuchyni běha-
la myš a náš hradní pes na nádvoří
vyl. Přízračné, když se nám po smrti
malíře a restaurátora Jana Pasálka
samo asi tři týdny večer rozsvěcova-
lo světlo v Kostele Panny Marie, kde
naposled restauroval. Naše jediné
vysvětlení bylo, že se Honza chodil
dívat, jak to v kostele vypadá… 
Už máte v hlavě druhý díl, nebo si
počkáte až jaké budou ohlasy na
knihu, která právě vyšla?
Jsem šťastný, že jsem obdržel pozi-
tivní recenzi od Ladislava Špačka,
spisovatele, mistra etikety, bývalého
mluvčího prezidentra Havla. Byl na
mou knihu zvědav, a tak ji přečetl
jedním dechem, jak napsal. Souse-
díme v Českém ráji. Moje žena ji na-

opak dlouho číst nechtěla. Když ji
nakladatelství požádalo o korekturu
textu, tak musela. Před měsícem s
někým telefonuje, jdu kolem a Naďa
volanému sděluje: „Jo, Mirkovi vy-
jde kniha.“ A po krátké pauze: „Ale
nečekej žádné veledílo.“ Souhlasím.
Olinka Matušková mi nedávno, když
kniha vyšla, napsala, aby mi to
nestouplo do hlavy. A já odepsal, že
už se stalo… a dala mi tip na druhou
knihu. Neprozradím. Jen vím, že
další kniha nebude. Vlastně, nikdy
neříkej nikdy…
Váš nástupce Lukáš Kunst nabízí
atraktivní prohlídky Na kafe s kas-
telánem. Předpokládám, že kafe si s
ním alespoň občas dáte i vy. Jezdíte
na Karlštejn často, táhne vás to z
Českého ráje do Českého krasu? 
Ano, jsem stále členem Karlštejn-
ského kulturního sdružení. Jezdím
rád na schůze, kde se připravují kul-

turní akce, především Karlštejnské
vinobraní, a rád se stavím na kafe na
hradě. Rád všechny Karlštejňáky po
nějaké době zase vidím.  S Lukášem
obvykle popovídáme jak jinak, než o
práci. A máme skvělé vztahy. To dost
často nebývá samozřejmostí u nastu-
pujícího a odcházejícího kastelána.
Moc si toho vážím. Takhle já jezdím
z CHKO Český ráj do CHKO Český
kras a zpět… 
Na konci dubna oslavíte narozeni-
ny. Já vám v zastoupení čtenářů
Našich novin přeji pevné zdraví, ži-
votní pohodu i optimismus a také
ať se čtenářům líbí vaše kniha. Co
si k »narozkám« přejete vy sám?
Měl jsem krásné oslavy 50. i 60.
narozenin na hradě s přáteli, spolu-
zaměstnanci a známými báječnými
lidmi. Loňskou sedmdesátku jsem
už neslavil, ale dohodli jsme se, že si
vyjedeme na Sněžku. Den předtím

jsem zjistil, že lanovka nejede. Náh-
radní program: Ještěd. Když jsme si
s Naďou dali »slavnostní« oběd
v restauraci na vrchu Mužský, odkud
je Ještěd vidět, konstatoval jsem: Jé,
to je daleko! V Bakově otevřeli Nor-
mu, tak jsme jeli tam. Skončili jsme
na Obecním úřadě v Libošovicích,
kde jsem od starosty dostal ohromný
dárkový koš a diplom s nápisem Ná-
ves slávy s poděkováním za spolu-
práci. Co bych si přál já? Skoro nic,
protože se mi v životě všechno spl-
nilo.                          Miloslav FrÝDL

Osud kočárů je nejistý
Díky příznivému jarnímu počasí
jsou práce na pěší zóně ke hradu v
plném proudu. Stavební  firmy sou-
běžně pracují na opravě cesty, no-
vém dláždění chodníků a výměně
veřejného osvětlení za LED svítidla
včetně nových sloupů, stejných jako
v dolní části obce. O provozu  koň-
ských potahů v současné době není
rozhodnuto. Krajská správa a údrž-
ba silnic dopisem městysu oznámi-
la, že s provozem kočárů na oprave-
né komunikaci nesouhlasí.
Tak, jako v uplynulých letech, se i
letos sjeli do karlštejnského auto-
kempu o velikonočních svácích ma-
jitelé obytných vozů a karavanů. Se-
zona byla zahájena na konci března
a díky pěknému počasí byl  počet
návštěvníků  asi rekordní.
Sběr nebezpečného a velkoobjemo-
vého odpadu se uskuteční 3. května
od 16.00 na tradičním místě před
výzkumnou stanicí vinařskou.  

Josef čvANčArA, 
starosta Karlštejna

Karlštejnské aktuality
* Zájezd do pražského Studia Dva
na představení Chlapi sobě organi-
zuje 19. 4. městys Karlštejn. Odjezd
z centrálního parkoviště v 17.00, do-
prava je pro obyvatele městyse zdar-
ma, vstupenka stojí 350 Kč.    (zmk) 
* Skupina Nathanika hrající folk-
rock a blues vystoupí 19. 4. od 20.00
v karlštejnském Kulturním klubu U
Závor. O týden později, 26. 4., zde
od 20.00 zahraje kapela Daniels a
27. 4. od 14.00 uvede divadlo Na
Větvi představení Bajaja.            (ap)
* Převážně místní designéři, vý-
tvarníci i řemeslníci se představí 27.
a 28. 4. na Design marketu v bistru
Karlštejn 34.     Zuzana čítKová
* tradiční pálení čarodějnic s do-
provodným programem pro děti se
v areálu hasičské zbrojnice v Karlš-
tejně koná 30. 4. od 16.00.        (pep)
* Děti, ženy i muži  krlštejnského
sboru dobrovolných hasičů se v sou-
časné době připravují na soutěž Li-
teňského okrsku v požárním sportu,
která se uskuteční 27. dubna v Zadní
Třebani. Josef čvANčArA

Druhé Staročeské máje budou ojedinělé, sousedské

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   4/2024 (153)                

Bývalý kastelán Karlštejna v Libošovicích, pod které spadá jeho současné bydliště Rytířova Lhota.     Foto ARCHIV

Emeritní kastelán sepsal v ráji knihu...
DOKONČENÍ ZE STRANY 3

Karlštejnský zpravodaj

První květnovou sobotu se v Karlštejně bude konat dru-
hý ročník Staročeských májů. V rámci dobrých soused-
ských vztahů jsme se domluvili na společné organizaci
s nedalekým Srbskem. I proto si troufám říci, že letošní
karlštejnsko-srbecké máje budou  ojedinělé. 
K prvnímu setkání karlštejnských i srbeckých májovní-
ků dojde v pravé poledne na karlštejnském nádraží, poté
se společně v májovém průvodu přesunou vesnicí smě-
rem na hrad, kde budou ve 14 hodin máje zahájeny a
karlštejnský i srbecký starosta předají právo k jejich
konání. Připravili jsme bohatý program, v rámci které-
ho vystoupí regionální soubory, včetně mateřských i
základních škol. Zajištěno bude také sousedské pohoš-
tění v areálu radnice městyse Karlštejn, kde se bude od-
bývat odpolední program. Těšíme se na vás. 

Marie Weberová, Karlštejn
Foto vladimír KASL
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Do této sezony vstupoval A-tým
karlštejnských stolních tenistů s
cílem udržet se v elitní 1. třídě. Úkol
to byl nelehký: naše členská základ-
na zůstala stejná, posily jsme nezís-
kali a věkový průměr hráčů našeho
týmu (57,6 let) je výrazně vyšší než
věkový průměr hráčů ostatních druž-
stev 1. třídy (46,7 let). Zároveň
máme v týmu i jednoho z nejstarších
hráčů soutěže, Pavla Kotka (70 let).
První polovinu soutěže jsme zakon-
čili na 6. místě s malým náskokem
před sestupovými místy. Druhou
polovinu soutěže jsme sehráli exce-
lentně, prohráli jsme pouze s výraz-
nými favority a nakonec jsme v
posledním kole bojovali o stupně
vítězů. Třetí místo nám nakonec
uniklo o pouhý bod, ale čtvrtá příčka
je úžasný úspěch, na který náš oddíl
čekal více jak 15 let!
Jak si vedli jednotliví hráči? V celé
letošní soutěži 1. třídy měl Pavel
Kotek 76% úspěšnost a skončil na 5.
místě v tabulce dvouher, Vláďa
Vácha 58,33% a 17. místo, Mirek

Cajthaml 43,90% a 27. místo,
Martin Holý 40,63% a 30. místo.
Petr Boudník 25% s Pavlem
Gürtnerem 8,33% sehráli málo utká-
ní, takže jejich výsledek je poněkud
zkreslený. Vzhledem k tomu, že v
soutěži je dost hráčů, kteří zároveň
hráli i krajské soutěže, je výkon a
umístění našich hráčů velmi dobré.
B-družstvo obsadilo po nepodařené
2. polovině soutěže 4. místo, což ale
určitě není špatné umístění. Kdyby
mohl nastoupit v závěrečných zápa-
sech Petr Boudník, tak by béčko ur-
čitě bojovalo o postup do 1. třídy.
Neutěšený konec sezony, kdy jsme
ze 4 utkání jednou remizovali a 3 x
prohráli, jsme zakončili v 22. kole
doma s posledními Hořovicemi. I
když jsme nastoupili pouze ve 3 hrá-
čích, vybojovali jsme těsné vítězství

10:8. Body získali: Michal Klauda 2,
Mirek Cajthaml 3 a Robert Pastorek
4 body. Poslední důležitý bod získa-
li Pastorek-Cajthaml ve čtyřhře.
Jak si vedli hráči B týmu v celé sou-
těži? V procentní úspěšnosti 2. třídy
Petr Boudník s 86,96% obsadil 4.
místo, Mirek Cajthaml 6. místo s
82,26%, Robert Pastorek 13. místo s
64,41%. Pavel Gürtner obsadil 30.
místo s úspěšností 47,27%. Ostatní
hráči neodehráli potřebné množství
zápasů a nebyli tudíž v hlavní soutě-
ži hodnoceni.
V celkovém žebříčku hráčů všech
okresních soutěží (155 hráčů) podle
hodnocení ELO (statistické ohodno-
cení výkonnosti hráče) se naši hráči
umístili takto: Pavel Kotek 10. mís-
to, Vláďa Vácha 25. místo, Mirek
Cajthaml 40. místo, Petr Boudník
42. místo, Martin Holý 44. místo,
Robert Pastorek 62. místo,  Pavel
Gürtner 74. místo, Ondra Pastorek
89. místo, Jarda Habětín 100. místo,
Standa Holý 102. místo a  Michal
Klauda 134. místo.

Triumf ve Třebani

V sobotu 16. března se ještě na závěr
sezony šest našich hráčů - Pavel Ko-
tek, Pavel Gürtner, Mirek Cajthaml,
Martin Holý, Robert Pastorek a Mi-
chal Klauda - zúčastnilo v soutěži re-
gistrovaných hráčů 22. ročníku tur-
naje KČT v Zadní Třebani.  Klání
skončilo naším výrazným úspě-
chem: Pavel Gürtner obsadil 3. mís-
to a Pavel Kotek turnaj vyhrál. Oba
Pavlové společně nakonec vyhráli i
turnaj ve čtyřhrách.
Dá se říci, že tato sezona byla pro
stolní tenisty Karlštejna mimořádně
úspěšná a bude velmi těžké v příští
sezoně tyto získané pozice udržet.
Stále nám chybějí hráči na posílení
kádru, zvláště áčka a tak budeme
hledat pro sezonu 2024/2025 nové
tváře.       Pavel KOTEK, Karlštejn

Střelnice Mysliveckého sdružení
Český kras v Karlštejně hostila 24.
března 30 střelců – účastníků již 40.
ročníku veřejného závodu ve střelbě
na asfaltové terče v disciplíně lovec-
ké kolo. Závod je tradičně nazýván
Josefský, protože se koná vždy v so-
botu nejbližší svátku Josefa (19. 3.).

Střílelo se ve dvou kolech vždy na
20 terčů ze sedmi stanovišť. Terče
jsou vypouštěny ze dvou věží – vy-
soké a nízké. Na pěti stanovištích
jsou vypouštěny naráz terče z vyso-
ké i nízké věže a úkolem střelců je
ve správném pořadí oba zasáhnout.
Při letošním závodě se pouze dvěma
závodníkům podařilo, každému v
jednom kole, zasáhnout všech 20 ter-
čů. Do finále se probojovalo šest
nejúspěšnějších střelců. Pro tři nej-

lepší byly připraveny poháry a pěkné
věcné ceny. Dalších 25 střelců si po-
stupně odneslo připravené ceny po-
dle vlastního výběru. Soutěž byla
náročná a vyžadovala velký postřeh
střelců. Silnější nárazový vítr ovliv-
ňoval dráhu letících terčů. Počasí
se jinak vydařilo a soutěžící i přihlí-
žející byli spokojeni. 
Pro členy sdružení bylo nejnáročněj-
ším úkolem po skončení závodu se-
brat všechny zbytky rozbitých asfal-

tových terčů na pozemcích přiléhají-
cích ke střelnici a celý areál uklidit. 

Petr MOUCHA, MS Karlštejn

Kemp už je v provozu
Novou turistickou sezonu zahájil o
velikonočním víkendu Autokemp v
Karlštejně. Areál byl při velmi pří-
jemném počasí téměř plný, velký
zájem byl především ze strany mi-
lovníků karavanů.
Kemp s kapacitou 120 míst pro sta-
nování nabízí také pohodlné ubyto-
vání ve dvoulůžkových a čtyřlůžko-
vých chatkách s verandou - celkem
50 lůžek + 10 přistýlek. Na letošní
sezonu obec přichystala dvě nové
čtyřlůžkové chatky a kuchyňku, na-
opak se již nebudou pronajímat ka-
ravany. Pro návštěvníky s karavany
je připraveno 48 elektrických přípo-
jek. Nedávno bylo vybudováno no-
vé sociální zázemí s teplou vodou.
Hosté si mohou zakoupit dřevo na
oheň i vidlice na opékání. Jako kaž-
dý rok je velký zájem o ubytování
v chatkách. Hodně návštěvníků če-
káme hlavně o letních prázdninách.
Od dubna do červnu jezdí hlavně
školy. Rok od roku přibývá karava-
nů.                    Vladimír ŠEDIVÝ, 

správce kempu, Karlštejn

Muzikanti u »huby«
oslavili Velikonoce
Osm muzikantů dorazilo na Velký
pátek 29. 3. do kiosku Mlsná Huba v
Karlštejně, aby si společně zahráli a
zazpívali. 
Velikonoční večer stál za to. Jedna
píseň za druhou, některé i na přání.
Marta Boučková nám přinesla velmi
chutné rohlíčky, po který se hned za-
prášilo.  Dagmar Mádrová zase ho-
chům věnovala krásná velikonoční
vajíčka. Jelikož jich nakoupila dost,
zbylo i na ostatní. Od posluchačů
jsme se dočkali i několika rund...
U Mlsné Huby jsme s muzikanty 8.
března oslavili také MDŽ. Ženy dos-
taly od našich kamarádů dárky: spe-
ciální dovezenou kávu z Rakouska,
bonbony a kytičky. Velmi nás to pře-
kvapilo a hlavně potěšilo. Všem pat-
ří obrovský dík za úžasný večer!

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Stolní tenisté mají za sebou mimořádně úspěšnou sezonu

Nejnáročnější bylo posbírat zbytky terčů
NA KARLŠTEJNSKÉ STŘELNICI SE KONAL ČTYŘICÁTÝ ROČNÍK JOSEFSKÉHO ZÁVODU

NA STŘELNICI. Účastníci Josefského závodu střelců, který se konal na
konci března v Karlštejně.       Foto Roman KODET

NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ. Na turnaji v Zadní Třebani obsadili karlštejnští
stolní tenisté Pavel Kotek první a Pavel Gürtner třetí místo. Foto ARCHIV



Strana 9, OSOVSKÝ PROVAS  Naše noviny 7/24

Osovský PROVAS

Letošní brzké Velikonoce nám vedle
hezkého počasí přinesly i řadu zážit-
ků. Křesťanské obřady na Velký pá-
tek, Boží hod a Velikonoční pondělí
se konaly tradičně v kostele v Oso-
vě, ve Všeradicích se věřící obou
farností sešli na Zelený čtvrtek, Bí-
lou sobotu a rovněž na Boží hod. Pro
většinu občanů ovšem svátky repre-
zentuje hlavně Velikonoční pondělí,
které letos připadlo na 1. duben. 

Je hezké, že se u nás stále dodržuje
tradice hodování. Účastní se ho pře-
vážně děti, ale ani dospělí koledníci
nejsou výjimkou. Já už od večera
předchozího dne bývám nervózní z
očekávání, kolik návštěvníků přijde,
a jestli přijde vůbec někdo. Tentokrát
jsem v pondělí už od půl osmé ranní
běhala na silnici, abych zjistila situa-
ci; jelikož nikdo nebyl drahnou dobu
na obzoru, rozmáhala se ve mně silná

mrzutost. Sice jsem v televizi krátce
předtím vyslechla reportáž o měst-
ských ženách, které v pondělí opou-
štějí své domovy, aby nebyly poní-
ženy vyšleháním pomlázkou, ale to
není můj případ. Já po něm naopak
toužím každým rokem intenzivněji -
uvědomuji si, že být stará není dob-
ré, ale být navíc ještě uschlá, to už je
neštěstí. Po hodině útrpného čekání
mi nebe k mé velké radosti seslalo

Toníčka a Štěpánku, od nichž se mi
dostalo nejen říkanek, ale i kýžených
plácnutí, která ze mě setřásla před-
chozí obavy. Pro tento rok mám tedy
vystaráno. Obavy, že koledníků bude
málo, byly zbytečné. Co chvíli při-
cházeli noví, snad i díky přívětivému
počasí. Věřím, že hodovníci byli
spokojení alespoň tak, jako já.  

Marie PLECITÁ, Osov  

Oslavy Velikonoc, největšího křes-
ťanského svátku, odpovídaly kdysi v
minulém století jeho významu. Po-
božnosti bývaly hojně navštěvovány
a pašije v osovském kostele se nečet-
ly jako dnes, ale zněly v provedení
početného kostelního sboru. Pašije
jsou část evangelia a předčítají se či
zpívají v pašijovém týdnu od Květné
neděle do Velkého pátku. Vyprávějí
příběh o posledních dnech, zradě,
umučení i zmrtvýchvstání Krista, jak
ho sepsali evangelisté Marek, Ma-
touš, Lukáš a Jan. V pašijích vystu-
pují konkrétní postavy, z nichž každá
má svého interpreta: Ježíš, Pilát, Ji-
dáš, učedník Petr a služebné děveč-
ky. Dějem nás provádí Evangelista a
vše doplňuje sbor, který představuje
obyvatele Jeruzaléma.    
Osovský kostelní sbor zpívával pod
vedením legendárního varhaníka
Tomáše Mandy z Velkého Chlumce a
stejně tak tomu bylo i tehdy na Velký
pátek. Dramatický děj se odvíjel, in-
terpreti svědomitě plnili úlohu zpro-
středkovatelů velikonočního příbě-
hu. Vše bylo tak, jak má být, ovšem
jen do chvíle, kdy přišla na řadu prv-
ní děvečka. Měla za úkol obvinit

učedníka Petra: „I tento byl s Ježí-
šem Nazaretským!“ Zpěvačka při-
stoupila blíž k notám, ale k velkému
údivu ostatních, než se kdo nadál,
odstrčila své noty a popadla ty ved-
lejší. Ohromeným chrámem se nesla
nečekaná slova: „Co mi chcete dáti
a já vám ho zradím?“ Přítomní věří-
cí nevěřili svým uším - od děvečky
toto nečekali. To měl přece zpívat Ji-
dáš, učedník, který prodal Krista.
Tato slova k němu neodmyslitelně

patří již dva tisíce let. Ale v osov-
ském kostele se nakrátko změnily dě-
jiny a regenschori ještě o trochu více
zatrpkl vůči svým ovečkám, které ne-
dokázaly zadržet smích. Když bylo
po všem, řekl Václav Dalibor ne-
šťastné děvečce: „To jsi celá ty. Vždy
musíš být tam, kde něco dávají...“ 
I takovéhle bývávaly v Osově Veliko-
noce - vyprávěla mi to moje mamin-
ka, která na tom kůru byla také.

Marie PLECITÁ, Osov  

Obavy, že koledníků bude málo, byly zbytečné
LETOŠNÍ BRZKÉ VELIKONOCE NABÍDLY SPOUSTU ZÁŽITKŮ - VĚŘÍCÍM I HODOVNÍKŮM S POMLÁZKAMI

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  4/2024 (230)

Osovské aktuality
* Zájezd do divadla v Příbrami na
představení Haliny Pawlowské Ma-
nuál zralé ženy pořádá Obecní úřad
v Osově 17. dubna. Odjezd autobu-
sem od obce v 18.00, cena vstupen-
ky i s dopravou 600 Kč.           (map)
* Pálení čarodějnic nad Osovcem
se koná 30. 4. Průvod vyrazí v 17.00
z Osova od prodejny COOP.     (jok)
* Oslava májů se v Osově uskuteč-
ní 18. 5. Průvod vyjde ve 14.00 od
hasičské zbrojnice, akce bude za-
končena ve Staré škole.            (map)

Za pokácené dva stromy
budou vysazeny jiné
Na základě podnětů občanů, jež se týkaly
nebezpečných stromů okolo hřbitovní zdi
v Osově, rozhodlo obecní zastupitelstvo
o jejich odborném prořezu. Stávalo se, že
při silném větru padající suché větve oh-
rožovaly návštěvníky hřbitova a rozbily
několik pomníků. Rozhodnutí o redukci
větví bylo konzultováno s Úřadem pa-
mátkové péče v Hořovicích i s Národním
památkovým ústavem. Práce byly povo-
leny a mohlo se začít. Nejprve pracovní-
ci vysoutěžené firmy stromy prozkouma-
li, aby zjistili rozsah jejich poškození, po-
té se čekalo na volný termín firmy. K po-
kácení dvou nemocných stromů u hřbi-
tovních vrat a k prořezání ostatních došlo
krátce před velikonočním týdnem. To je
sice doba, kdy hřbitov navštěvuje mnoho
lidí, ale jiná možnost nebyla. Vše se od-
bylo za použití výsuvné plošiny, nic ne-
bylo rozbito. Nyní snad již bude hřbitov
bezpečný a stromy nebudou nikoho ohro-
žovat. Místo dvou zlikvidovaných budou
vysazeny nové. Marie PLECITÁ, Osov

Sportovní kroužek, jehož náplní je hra ping-pongu, or-
ganizuje od loňského října v osovské Staré škole Dome-
ček Hořovice. Děti se pod vedením Miloše Rejzka učí
hrát každý pátek od 17 do 19 hodin. Kroužek jich navš-
těvuje sedm a trénují v prvním patře školy, kde mají v
sále k dispozici tři stoly. M. Rejzek učí stolní tenis už
mnoho let, ale tentokrát jeho spokojenost není absolut-
ní. Děti jsou trochu neukázněné, což ruší průběh hodin.
A na rozdíl od těch dřívějších, nejsou tolik zdatné a ob-
ratné. Doba se rychle mění, školáci mají jiné zájmy než
sport či pohyb a občas se to projeví na výkonu. V kaž-
dém případě přejeme všem zúčastněným, aby se situace
urovnala a aby měli ze hry potěšení a radost.   

Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

VELIKONOCE. Jeden z křesťanských obřadů v osovském kostele.                                      Foto Marie PLECITÁ

Co mi chcete dáti a já vám ho zradím? zpívala na kůru děvečka

Malí tenisté mají ve Staré škole k dispozici tři stoly
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Ženy letos omlazovaly muže, v krojích
V KORNĚ CHODILO PO VSI TŘIADVACET ŘEHTÁČŮ, V OSOVĚ DĚTI CHYSTALY VELIKONOČNÍ JARMARK

Jako každoročně i letos se v Korně
slavily Velikonoce »postarodávnu«.
Korno se pyšní nejen tříbokou kap-
ličkou, ale i dodržováním tradic, me-
zi které patří řehtání. 
Řehtání je tradiční velikonoční zvyk,
který má své kořeny už v 8. století.
Provádí se od Zeleného čtvrtku do
Velkého pátku. Na Bílou sobotu jdou
řehtáči průvodem po vesnici, chodí
dům od domu a dostávají odměnu za
svoji práci. Řehtání může být spoje-
no s vyháněním Jidáše, který zradil
Ježíše, a má také nahrazovat zvuk
zvonů, které na Zelený čtvretek »od-
letěly do Říma«. Lidové tradice uvá-
dějí, že hluk z řehtaček měl zároveň
odhánět z vesnice zlé síly. 
Nejen díky tradici a oblibě svátků
velikonočních se řehtání letos zúča-
stnilo třiadvacet dětí. Nejednalo se
jen o místní, ale i o děti, které v Kor-
ně už třeba nežijí, ale jejich rodiče,
prarodiče... byli k tradicím i zvykům
vychováni a jejich děti se vydávají
stejnou cestou. A proto se i za přis-
pění rodičů na Velký pátek konalo na
místním hřišti u obecního úřadu opé-
kání buřtů. 
Velikonoční svátky jsou tradičně za-
končeny pondělní pomlázkou. Le-
tošní rok však byl výjimečný, jelikož

je přestupný, a tak mohla děvčata na
oplátku vyšupat také chlapce. 

Jan ČipEra, Korno

Chystali se na svátky
Jaro zavítalo i do školy v Osově. Žá-
ci se postupně připravovali na veli-
konoční svátky: lepili, stříhali, aran-
žovali a zdobili rozmanité dekorace
s jarní tematikou. Stalo se již tradicí,
že se na jeden den škola promění na
kreativní dílnu a všichni společně
vyrábějí výrobky, které jsou pak k
mání na školním jarmarku. Páťáci se
chopili role prodavačů a školní vý-
robky nabízeli příchozím. Výtěžek
bude použit na nákup výtvarného

materiálu a sportovních pomůcek.
Před velikonočními prázdninami se
všichni vydali hledat velikonočního
zajíce. Cestou přes rozkvetlou Ba-
žantnici plnili úkoly a luštili kvíz.
Odměnou jim byl sladký poklad.

Soňa KocmanoVá, zš osov

Ženy oblékly kroje
Na Velikonoční pondělí se v Neumě-
telích vydalo hodovat velké množ-
ství koledníků. Protože byl přestup-
ný rok, ani ženy nezůstaly pozadu.
Vyšňořily se do krojů a vyrazily s
pomlázkami obcí, aby omladily mí-
stní muže i chlapce.
Soňa KocmanoVá, neumětely

PODLE STARÝCH ZVYKŮ. Děti s řehtačkami v Korně a ženy v Neumětelích, které koledovaly v krojích.                        Foto Kateřina JÍCHOVÁ a ARCHIV
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KOLEDNÍCI. Na pomlázku po své
domovské obci i po sousedních Řev-
nicích se o Velikonočním pondělí
vydala také pětice kluků ze Zadní
Třebaně. Koledu si připravili origi-
nální: Hody, hody, doprovody, my
jsem kluci třebaňský, přišli jsme k
vám na koledu, s pomlázkou jdem na
ženský. Vezmeme si, co nám dáte,
poděkujem srdečně, povinšujem zd-
raví, štěstí, mějte se tu báječně.

Foto Lucie PITAuEROVÁ

Na Zelený čtvrtek pily - zelené pivo...

Zelený čtvrtek je dle křesťanské tradice pátým dnem Pašijového týdne. Za-
číná jím vrchol Velikonoc. Na Zelený čtvrtek se připravovaly různé pokrmy
v zelené barvě a také zelené pivo, na které jsme si vyrazily i my Holky v roz-
puku z Hlásné Třebaně do místní krásné České hospody. Její majitelka Iva
Pelcnerová nám připravila jidáše a výborné rohlíčky. Abychom ladily,
vzaly jsme si zelená trička a bezvadně jsme si to užily. Děkujeme za super
pohoštění i za výborné zelené pivko. Bylo to moc příjemné odpoledne. 
Foto ARCHIV  Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň
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Na brigádu přišlo mnoho dobrovolníků
HŘIŠTĚ NA ŘEVNICKÉM MALÉM NÁMĚSTÍ MÁ BÝT PRO VEŘEJNOST ZNOVU OTEVŘENO V KVĚTNU

Tak jako každý rok, tak i letos byla
naplánována brigáda na Malém ná-
městí v Řevnicích. Bylo třeba dosít
trávu na malé fotbalové hřiště a pře-
sadit keře, které byly poškozeny při
výstavbě nových komunikací kolem
tohoto náměstí. Současně keře při-
hnojit a vydatně zalít. 
Akce se v předposlední březnovou
sobotu zúčastnilo velké množství
dobrovolníků. Velice nás těší hojná
účast mládeže, která tuto herní plo-
chu často využívá. Zvládli jsme spo-
lečnými silami takřka vše. Jen od
přesazování keřů nás vyhnal déšť.
To důležité se ale podařilo. Nasít no-

vou trávu na herní plochu, uválcovat
a zalít. Nyní musíme čekat, než nová

tráva vyroste a zesílí. Pravidelně bu-
deme plochu zalévat a když se vše

povede, tak již v květnu by mohlo
být hřiště znovu otevřeno pro veřej-
nost. Věříme, že letos zde s TV Pri-
ma zorganizujeme sportovní odpo-
ledne pro děti a rodiče z Řevnic i
okolí.  Držte nám palce, ať vše klap-
ne!      Tomáš Chabera, Řevnice 

Jarní brigáda na řevnickém Malém náměstí.           Foto Tomáš CHAbERA

Besedu s novinářkou Renatou Ka-
lenskou, autorkou mnoha rozhovorů
a desítky knih, pořádá 17. dubna od
18.00 v řevnickém Meandru místní
Křesťanská akademie.
Renata Kalenská před několika lety
podstoupila transplantaci ledviny a
slinivky. Za záchranu života vděčí
špičkovému transplantačnímu týmu
z pražského IKEM, který vede před-
nosta Jiří Froněk. Obsáhlý rozhovor
s ním spolu s příběhy dalších paci-

entů vyšel pod názvem Orgány ne-
patří do nebe. Novinkou je třaskavý
a místy dojemný dialog s knězem a
přírodovědcem Markem Orko Vá-
chou. Dvojitá osobní zpověď inspi-
rovaná biblickým desaterem. Mlu-
vit budeme i o rozhovoru s Karlem
Schwarzenbergem nazvaným Při-
praven sloužit. Knihy si budete mo-
ci na místě koupit. Beseda je bezba-
riérová, vstupné dobrovolné.   

radka WaLLerOVÁ, Řevnice

Každý dostal knihu...
(Dokončení ze strany 4)
Ráno, po ranní hygieně, jsme sbalili
všechny věci, dobře se v jídelně na-
snídali a začal dopolední program
v jednotlivých třídách. 
Projekt Noci s Andersenem byl vel-
mi náročný, ale hlavní myšlenka,
přivést děti ke čtení knih, se velmi
dobře povedla. Děkujeme panu Ku-
baštovi za skvělou besedu a mnoho
dárků i všem rodičům, kteří pro děti
napekli slané a sladké svačinky.
Svou Andersenovskou noc měly i
děti ze zadnotřebaňské školky. U
příležitosti 100. výročí narození
Eduarda Petišky nás navštívil pan
Krteček z pohádky Jak krteček ke
kalhotkám přišel. Připravil si mnoho
úkolů a soutěží, které nás provázely
celým odpolednem i večerem. Děti
si vyrobily krtečkovy proslulé mod-
ré kalhotky, na které sbíraly odměny
za splněné úkoly. Pomocí borůvek
kalhotky obarvily, prošly překážko-
vou dráhu po slepu, jako krtek, sklá-
daly puzzle a mnoho dalšího. Stihli
jsme si popovídat i o knížkách. Řek-
li jsme, si jak s knížkami zacházet,
kdo je to spisovatel a ilustrátor. Za
odměnu nám pro každého krteček
připravil diplom se jménem. Noc
jsme prožili bez jediné slzičky a rá-
no bylo plné úsměvů. Děti byly vel-
mi statečné a šikovné. Odnášíme si
mnoho nových informací i zážitků a
už teď se těšíme na příští rok. 

Lucie bOXaNOVÁ, 
Žaneta běhaVÁ, 

ZŠ a MŠ Zadní Třebaň Prezident Petr Pavel se v sobotu 16. března neočekávaně zastavil v hlás-
notřebaňské restauraci U Máni v Třebáni. „V doprovodu čtyř nebo pěti
osobních strážců u nás strávil přibližně hodinu,“ potvrdila vedoucí pensi-
onu Monika Bustová. „Asi čtvrt hodiny čekal na volný stůl, objednal si z
denního menu a pochutnal si na zelňačce  s houstičkou,“ dodala. (mif)

Foto Anna busTová

Z našeho kraje
* Výlet za moderní architekturou v
historickém prostředí pořádá 18. 4.
Městské kulturní středisko Řevnice.
Účastníci si prohédnou Měšínův
statek - památník tří odbojů v Loša-
nech a automatické mlýny v Pardu-
bicích. Odjezd v 7.30 z náměstí Krá-
le Jiřího z Poděbrad, návrat kolem
18.00, cena 300 Kč.                   (mkč)
* Na sedm desítek historických
automobilů si budou moci zájemci
prohlédnout 20. dubna mezi 10 -
11.30 a 14.30-16.00 v okolí zámku i
cyklostezky v Dobřichovicích. V tu
dobu bude část cyklostezky pod
mostem zavřená. Další info na
www.classicrallye.cz. (as)
* Komentované procházky nazva-
né Vily známých architektů se mů-
žete zúčastnit 20. 4. v Černošicích.
Sraz ve 14.00 u místního nádraží,
vstupné dobrovolné. (pan)
* Vycházka k lomům Amerika u
Mořiny s prohlídkou podzemí se
uskuteční 21. 4. Info na www.engel-
tour.cz/lomy-amerika. (zzi)
* Kontroly a čištění komínů se v
Litni konají 21. 4. Zájemci se mo-
hou objednat na  608 748 989. (zml)
* Kurzy jógy pro začátečníky i po-
kročilé hostí od začátku dubna Ko-
munitní centrum v Bělči. Info a při-
hlášky na tel.: 723 370 302, nebo na
mandova-lucie@seznam.cz. (zml)
* Dvě chaty a části lesa hořely 3. 4.
odpoledne v Dobřichovicích. Požár
likvidovalo několik profesionálních
i dobrovolných jednotek hasičů z
okolí. Jeden z majitelů chat byl leh-
ce popálen a byla mu povolána zá-
chranka. Hasiči zřídili kyvadlovou
dopravu vody, pracovali v dýchací
technice, vyklízeli materiál, rozebí-
rali konstrukce a vyhledávali skrytá
ohniska termokamerou. Příčina po-
žáru a škoda jsou v šetření.         (jar)
* V úterý 19. 3. jsme byli se školou v
Řevnicích na festivalu Jeden svět.
Viděli jsme film o neslyšícím chla-
pečkovi. Další příběh byl o dívce,
která chtěla hrát fotbal. Výlet se mi
moc líbil.        Ríša KRál, 3. ročník

ZŠ Zadní Třebaň

O tom, že jsou v Řevnicích rekonst-
ruovány cesty v oblasti Vrážky, mno-
ho obyvatel ví. Loni bylo uzavřeno
parkování před prodejnou Penny,
což několik měsíců velmi trápilo ná-
vštěvníky obchodu. Jedná se o vel-
kou dotační akci cca 80 milionů Kč.
Situace kolem stavby je velmi dra-
matická. Ač byl projekt vytvořen již
před asi třemi roky a stavba byla za-
hájena v roce 2023, vše se zdá jako
nepřipravené. Nedokonalosti má
projekt, který má charakter studie a
problematická je i odvedená práce
stavební firmy. Stavební dozor je
neviditelný. Bohužel je již nyní patr-
né, že návrh úzkých jednosměrných
uliček bude pro zde žijící obyvatele
nepraktický. Výjezd z pozemků au-

tem bude komplikovanější, a to ne-
hovoříme o pohybu nákladních vozů
či osobních s přívěsem. Bohužel,
takto to vedení města prosazuje. Ny-
ní již není možné očekávat nějaké
zásadní změny projektu a je patrné,
že obyvatelé  si vypijí svůj »kalich
hořkosti« až do dna. 
O čem řeč nebyla, to je návrh zeleně
v ulicích. Dotace je z Ministerstva
životního prostředí, z programu udr-
žitelnosti vody v krajině. Projekt ze-
jména řeší, jak pustit dešťovou vodu
z komunikací do podloží. Protože je
v této oblasti velmi nepropustné jílo-
vé podloží, systém drenáží spíše vo-
du odvede do vzdálené Berounky.
Projekt počítá v každé ulici s ostrův-
ky zeleně, jež jsou ale právě vybu-

dovány na štěrkovém podloží a oh-
raničené často  obrubníky v betonu.
Lze předpokládat, že udržet zde ze-
leň, bude velmi náročné. A to neho-
voříme o »travnatých«  parkovacích
stáních, kde je navržena tráva v
proužcích asi 2 cm mezi dlažbou
parkování. Uvidíme, jak zde zeleň
bude žít, ale lze předpokládat, že bu-
de třeba velké množství vody na za-
lévání, která je ale z celé oblasti pa-
radoxně odváděna pryč. Věřme, že
se najdou nenaštvaní obyvatelé této
lokality, kteří zeleň na cestě zalijí.
Třeba dešťovou vodou, kterou si oni
chytře zachytí na svém pozemku,
když to mega dotace v Řevnicích ze
všech komunikací nedokáže.

Tomáš Chabera, Řevnice 

Prezident Pavel si pochutnal na zelňačce

Veselé Velikonoce...
(Dokončení ze strany 1)
Po rvačce v černošické restauraci
byli dva mladí lidé převezeni do ne-
mocnice s úrazem ruky a zlomeným
nosem, třetí byl po ošetření obličeje
ponechán na místě.
Bez práce o Velikonocích nebyli ani
řevničtí profesionální hasiči. V pon-
dělí 1. 4. po poledni zasahovali u
bouračky přímo v Řevnicích. „Šlo o
dopravní nehodu motocyklu a osob-
ního auta, bez zranění.“ potvrdil je-
jich velitel Jaroslav Růžička. „Po-
starali jsme se o protipožární opatře-
ní a pomocí sorbentu likvidovali
únik provozních kapalin z motor-
ky,“ dodal s tím, že později odpo-
ledne hasiči vyjížděli k úniku plynu
do Mořinky. „Jednalo se o prokop-
nuté plynové potrubí poškozené při
stavebních pracech u rodinného do-
mu,“ konstatoval Růžička. „I tady
jsme provedli protipožární opatření
a únik plynu zastavili pomocí po-
trubní svěrky,“ uzavřel.              (mif)

V Meandru bude besedovat novinářka

Novou zeleň snad zalijí nenaštvaní obyvatelé
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www.swah.cz

Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC

SOUSTRUŽNÍKA
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Volejbalisté jsou mistry první ligy!
DOBŘICHOVICKÉ BORCE ČEKÁ BARÁŽOVÝ DVOJZÁPAS O POSTUP DO NEJVYŠŠÍ TUZEMSKÉ SOUTĚŽE

Rok uplynul jako voda a my jsme se
opět vydali do maďarských termál-
ních lázní Mosonmagyarovár - jed-
nak se ozdravit, jednak omládnout.
Vše se nám podařilo podle plánu.  
Lázně prošly v posledních letech ob-
rovským rozvojem. Je zde osm bazé-
nů s termální vodou, která se řadí
mezi pět nejlepších v Evropě. Má
blahodárné účinky při léčbě pohybo-
vého ústrojí - už nekulháme a běhá-
me jak srnky.  Rovněž léčí při dýcha-
cích obtížích - a tak kouříme a dý-
cháme jak mladice. Využili jsme ta-
ké wellness centrum a saunu. Bylo
překrásné sluneční počasí, tak jsme
se i opálili. Krásně  jsme si to užili.
Omládli jsme nejen díky zázračné
vodě, ale též od smíchu. Smát se
čtyři dny od rána až do půlnoci je
sice namáhavé, ale krásné. V poled-

ne jsme chodili na vynikající lango-
še, k tomu si dávali pivko nebo víno.
Každý večer jsme  pak  sepíjeli, co
kdo přivezl z domova a bezvadně se
u toho bavili. Stoly se prohýbaly pod
vínem i alkoholem. Hned vedle jí-
delny jsme měli takový jako »han-
gár«, kde jsme mohli dělat, co jsme
chtěli. Číšníci nám nabídli, že si mů-
žeme vzít nějaké občerstvení, co
zbylo po večeři, třeba moc dobrý mi-
niaturní smažený sýr. Vše se snědlo!
Parta, se kterou jezdíme již několik
let, je úžasná. Poděkování patří ne-
jen všem účastníkům zájezdu ale i
řidiči Jindrovi a príma průvodkyni
Vandě. A Radkovi Fišerovi z cestov-
ní kanceláře, který tyto naše zájezdy
vždy bezvadně připraví a zajistí. Tak
příští rok opět navi v Maďarsku.  
Jitka ŠVeCOVÁ, Hlásná třebaň

V pátém, rozhodujícím utkání finále
I. ligy nenechali dobřichovičtí volej-
balisté 6. dubna nic náhodě. Teď je
čeká baráž o nejvyšší domácí soutěž.
Ale pěkně popořádku. Více než dva-
cet let trvalé příslušnosti do druhé
nejvyšší soutěže, během té doby řa-
da skvělých umístění. Stejně jako
letos. Volejbalisti vyhráli s přehle-
dem základní soutěž a jako favorit
postoupili i do play-off, kterým pro-
šli v zásadě bez zaváhání. Až ve fi-

nále se strhl lítý boj. Soupeřem nad-
míru kvalifikovaným se stala Slavia
Hradec Králové. 
Už první dvojzápas v Dobřichovi-
cích ukázal, že oba soupeři si nedají
nic zadarmo. Finálová série se do
Hradce stěhovala za stavu 1:1 a tam
drama pokračovalo. Dopadlo to stej-
ně a s celkovým skóre 2:2 se finále
opět vrátilo do Dobřichovic. Uply-
nulou sobotu v podvečer tak mohla
zaplněná hala BIOS přivítat oba fi-

nalisty k rozhodujícímu utkání. Su-
verénní domácí se do soupeře za-
kousli od začátku a v podstatě celé
utkání byli o několik bodů vepředu.
»Dobi« se dařilo, v některých výmě-
nách se k nim přiklonilo i štěstí a
výsledkem bylo skoro jednoznačné
vítězství 3:0. Závěrečných několik
mečbolů si diváci vychutnávali ve-
stoje, a byť první dva soupeři odvrá-
tili, nakonec se místní dočkali a v
hale mohly vypuknout velké oslavy. 

Konec sezony však toto vítězství
nepřineslo, naopak. Vše se teď bude
chystat na baráž s týmem SKV Ústí
nad Labem o postup do extraligy,
kterou by si vítězové rádi zkusili
zahrát. První barážový dvojzápas je
na programu 13. a 14. 4. v Ústí, v
Dobřichovicích se bude hrát v sobo-
tu 20. 4. a pokud nebude výsledek
3:0 (hraje se na 3 vítězná utkání), tak
i v neděli 21. 4.       Jiří GeIssLer,

Dobřichovice

POHODA V LÁZNÍCH. Účastnice zájezdu do maďarských lázní Mosonma-
gyarovár. Foto Jitka ŠveCová

Všichni rádi cestujeme a poznáváme
nová místa. A když někde jsme, tak
se o tom místě chceme dozvědět co
nejvíc informací a zajímavostí. To je
hlavní důvod, proč po celé republice
v jednotlivých chráněných krajin-
ných oblastech vznikají návštěvnic-
ká střediska tzv. Domy přírody.
V pořadí dvanáctý byl 28. března

slavnostně otevřený na Zlatém koni
u Koněpruských jeskyní. Jeho budo-
va je dost velká na to, aby se sem ve-
šlo zázemí Správy jeskyní, zázemí
pro návštěvníky, kavárna, přednáš-
kový sál i expozice Domu přírody.
V té se nejdříve obrazně ponoříme
pod hladinu moře. Ocitneme se v pr-
vohorách a postupně putujeme geo-

logickými obdobími, až se vynoříme
na souš a přesuneme do současnosti.
K poznávání jednotlivých etap vý-
voje Českého krasu a všech jeho ži-
vých i neživých složek. K tomuto
poznávání nám v expozici pomáhají
psané informace i mnoho interaktiv-
ních prvků, předmětů, na než si mů-
žeme sáhnout, zajímavě pojatých po-

čítačových programů, diorama hlav-
ních biotopů krasu i poutavý krátký
film Listování Českým krasem.
Abychom nehledali zábavu jen uv-
nitř budovy, tak je v okolí Domu pří-
rody rozeseto mnoho dalších hra-
vých prvků včetně chronologicky
poskládané geostezky a naučné stez-
ky Zlatý kůň, která nás zavede až
k lomu Kobyla. Koněpruské jeskyně
jsou další součástí vnější expozice, a
jsou se vším jmenovaným logicky
provázané.
Dům přírody je otevřený celeročně,
má podobnou otvírací dobu jako Ko-
něpruské jeskyně, což je nyní od 9
do 16.00, o prázdninách až do 17.00.
Zvlášť pro školní (i jiné dětské) sku-
piny je připraveno několik zajíma-
vých programů na různá témata,
která se vztahují k přírodě Českého
krasu.  Hana HOfmeIsterOVÁ,

CHKO Český kras 

Po výletu do lázní běháme jak srnky a dýcháme jak mladice

Na Zlatém koní u Koněpruských jeskyní otevřeli Dům přírody

Volejbalistky závěr
soutěže nezvládly
Smutek zavládl v A-družstvu volej-
balistek Dobřichovic: neobstály
jsme v play-off první ligy.
Lvice jsme doma, v Dobřichovicích,
zdolaly 3:0, u nich jsme ale prohrá-
ly  2:3. Zlatý set, který se musel ode-
hrát dle regulí 1. a 2. kola play-off
žen, nám nevyšel, prohrály jsme
11:15. Boj o přední pozice se tudíž
rozplynul tak, jako v loňské sezoně.
Snad to bude lepší v další sezoně,
podaří-li se nám sestavit družstvo a
sehnat sponzorství. Fyzičkou se na
příští mistrovské boje, které začnou
na konci září, začneme chystat v
závěru prázdnin.
Ivanka CALDOVÁ, Dobřichovice

Radost dobřichovických volejbalistů a jejich příznivců po domácím finálovém vítězství.           Foto Jiří GeissLer

NA ZLATÉM KONI. Nově otevřený Dům přírody u Koněpruských jeskyní.                Foto Hana HoFmeisterová
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Stopera odvezla sanitka do nemocnice
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Osmatřicátý ročník Velikonočního
turnaje T. C. Westend v hokejbalu se
v příjemném počasí konal o veliko-
noční neděli 31. 3. ve Svinařích. 
Titul obhájil sehraný tým Drahlovic,
byť ne tak suverénně, jak by nasvěd-
čovalo jeho celkové skóre 19:5. Fa-
vorizovaný celek si kromě trofeje
pro vítěze odnesl opět i cenu pro nej-
lepšího brankáře a střelce. Gólman
Jan Zálom, který kapituloval jen pět-
krát, si toto prestižní individuální
ocenění odnesl již popáté v kariéře,
naopak nejlepší »šutér« Jan Havel,
jenž se trefil šestkrát, se z vítězství
radoval poprvé. Mimochodem: v ro-
ce 2022 mu dvanáct gólů stačilo jen
na druhé místo...
Smolařem turnaje byl opět silný do-
mácí tým Svinaře Juniors. Díky dvo-
jímu remízovému zaváhání Drahlo-
vic to vypadalo na první triumf Svi-
nařských v domácí aréně. To by však
museli Juniors zdolat do té doby se
trápící tým Westend/Hatě. Gólman
Hatí Vláďa Linhart si však konečně

zvykl na zapůjčenou výstroj v opač-
ném gardu a vychytal překvapivé ví-
tězství 3:1, jež rozhodlo o celkovém
triumfu Drahlovic.
Překvapivý bronz vybojovaly Ha-
louny, které potvrdily vzestupnou
výkonnostní tendenci minulých let,

čímž se propracovaly k nejlepšímu
výsledku od roku 2018. Celkové vy-
rovnané skóre 14:14 jim pošramotil
jen debakl o 6 gólů v zápase s
Drahlovicemi.
Ve výkonnostním sestupu pokračuje
tradiční aspirant na nejvyšší příčky,

tým Westend/Hatě. Po vítězství
(2019) následovalo 2. místo (2022),
3. místo (2023) a letos se kvůli po-
malému rozjezdu (první 3 zápasy
skončily porážkou) dočkal jen bram-
borových medailí. V kádru se proje-
vila absence střední generace, nej-
mladší hráč má 16 let, ovšem 2. nej-
mladší už 44 let…
I přes zcela totožné skóre 10:13 se z
loňské 2. příčky na předposlední 5.
místo sesunul tým Skuhrova, a to
přesto, že v derby sebral bod favori-
zovaným Drahlovicím.
Zkušený kádr Svinaře Seniors čás-
tečně doplatil na rozdělení sil mezi 2
svinařské celky, předvedl sice bez-
chybný výkon v zápase proti týmu
Westend/Hatě (2:0), to však byl je-
jich první a poslední bodový zisk.
Díky všem hráčům i divákům za
účast a Sokolu Svinaře za zázemí.
Za rok a tři týdny - 20. 4. 2025 - se v
10.00 opět sejdeme ve Svinařích na
39. ročníku hokejbalového turnaje.

Dan STEIDLER, Hatě

Poberouní - Lety zvládly derby s
Černolicemi, Řevnice zahájily mi-
strovské jaro domácí porážkou.
Ani trochu se nedaří zadnotřebaň-
skému Ostrovanu.                      (mif)
LETY, 1. B třída
AFK Loděnice - FK Lety 1:2
Branky: Měchura, Koštialik
Hosté během úvodních minut zaho-
dili tři šance, dvě tutovky spálil Ba-
lážik, jednu Měchura, nebezpečnou
střelu Pechara vyrazil brankář na
roh. V 35. minutě zahrál Kuzhalev v
pokutovém území rukou a penaltu
domácí Herejt proměnil - 1:0. Druhý
poločas se podobal prvnímu, hosté
ale zpřesnili koncovku. V 60. minu-
tě proletěl prudký centr pokutovým
územím, kde se na zadní tyči nejlépe
zorientoval Měchura a vyrovnal. V
73. minutě unikl obraně Koštialik a
sólo zakončil přesně - 1:2. Lety mo-
hly v posledních minutách náskok
zvýšil, ale ani Měchura, ani Poslední
své gólovky neproměnili.            (jik)
FK Lety - SK Černolice 2:1
Branky: Balážik, Černý
Tradiční derby bylo plné nervozity.
Hosté se ujali vedení z prvního úto-
ku: střela z úhlu odrazem o tyč za-
padla do branky. Ve 23. minutě Švej-
da vyvezl míč, postrčil ho Balážiko-
vi, který prostřelil vybíhajícího bran-
káře - 1:1. Ve 31. minutě přihrál Pe-
char Černému, který prudkou střelou
zpoza pokutového území nedal gól-
manovi šanci - 2:1. Po přestávce se

hosté ujali iniciativy, v závěru měli
dvě tutovky. Lety ubránily i šestimi-
nutové prodloužení a mohly se rado-
vat z cenných tří bodů.                  (jik)
VŠERADICE, okresní přebor 
Všeradice - Zadní Třebaň 1:0
Hudlice - Všeradice 1:5
Branky: Šebek Tomáš 3, Šebek
Václav, Vejvoda
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
Všeradice - OZT 1:0
Branka: Černý
O výsledku se rozhodlo už v 7. mi-
nutě, kdy po pohledné kombinaci
skóroval Černý. Neškodní hosté ne-
využili ani více než půlhodinovou
hru proti deseti hráčům soupeře, na-
víc Zíma chytil penaltu. (Mák)

OZT - Trubín 0:4
Ostrovanu se na jaře ani trochu ne-
daří. Ze tří zápasů má jeden bod, je-
ho hráči nevstřelili ani jednu branku.
Hostující Trubín byl celý zápas lepší
a zaslouženě uštědřil OZT první do-
mácí porážku v soutěži.            (Mák)

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - Broumy 2:1
Branky: Hřebeček, Váňa
Favorizovaní domácí, lídr třetí třídy,
se o hubené vítězství nad soupeřem
ze spodní poloviny tabulky třásli až
do samého konce zápasu. Po bran-
kách Hřebečka ze 39. a Váni ze 49.
minuty sice vedli 2:0, v 57. minutě
ale hosté dokázali snížit.             (mif)
Hýskov - Karlštejn 4:1
Branka: Klabík

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - Třebotov 5:0  
Branky: Babiak 2, Rada, Janouš,
Chvojka
Povinné vítězství nad posledním cel-
kem tabulky se nerodilo snadno.
Hosté žádný souboj nevypustili a
chodili do nich pěkně  zostra. To po-
cítil i stoper David Kratina, který
musel po střetu ve 35. minutě střídat
a byl transportován  sanitkou do ne-
mocnice. Výsledkem nemohoucnos-
ti obou týmů byl chaotický fotbal, z
něhož  bolely oči. O přestávce dosta-
li hráči v kabině od trenérů pořádný
»céres«, což více pomohlo domá-

cím. Jejich výkon se postupně zlep-
šoval, tlak na branku soupeře sílil. V
61. minutě, byl konečně přetaven v
první branku - nabíhající Babiak hla-
vou usměrnil střílený  centr do sítě.
V 69. minutě si to namířil do vápna
rychlonohý Císař. Dva hráče obešel,
třetí ho podrazil. Penaltu proměnil
Rada. Úspěšný  exekutor v 74. minu-
tě  atakoval rozehrávku, hráči soupe-
ře odebral míč a poslal jej Janoušovi
- 3:0. V 80. minutě přidal čtvrtou
branku střídající Chvojka, v 89.
minutě se podruhé trefil Babiak a
uzavřel  skóre. Početná návštěva (dle
zápisu 110 diváků) výkon ve druhém
poločase ocenila potleskem.    (oma)
Čisovice - Dobřichovice 1:0 
ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - Davle 1:3
Branka: Trojan
O dobrý výsledek utkání s vedoucím
mužstvem soutěže jsme se připravili,
i přes jinak vyrovnaný průběh hry,
sami po hrozných chybách v roze-
hrávce. Již v 10. minutě se podařilo
nahrát v pokutovém území útočníko-
vi, který neměl problém překonat
brankáře. Stejná situace se opakova-
la ve 35. minutě - to už ovšem hosté
zvyšovali na 3:0! Ve zbytku utkání
jsme se chyb vyvarovali a v 80. mi-
nutě Trojan snížil.        Jan VESELÝ
Slapy - Řevnice 2:0

OBHÁJCI. Vítězství v osmatřicátém ročníku hokejbalového turaje obhájilo
družstvo Drahlovic. Foto Pert ŽIVSA

Valdagang porazili, ale skončili až čtvrtí

Hokejbalový turnaj vyhrály Drahlovice, obhájily titul z loňska

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
12. 4. 19:00 D. Břežany - FK Lety
20. 4. 10:15 Tlustice - FK Lety
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
13. 4. 17:00 Zaječov - OZT
20. 4. 17:00 OZT - Cembrit
VŠERADICE, okresní přebor
13. 4. 17:00 Všeradice - Podluhy
20. 4. 17:00 Všeradice - Stašov
DOBŘICHOVICE, III. třída
13. 4. 17:00 Dobřichovice-Horoměřice
20. 4. 17:00 Nučice - Dobřichovice
KARLŠTEJN, III. třída
13. 4. Volno
21. 4. 17:00 Újezd/Komárov-Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
14. 4. 17:00 Hradištko B - Řevnice
21. 4. 17:00 Řevnice - Klínec

DEBAKL. Potupnou prážku 0:4 od mužstva Trubína schytal na svém hřišti
třebaňský Ostrovan, podzimní lídr okresního přeboru. Foto NN M. FRÝDL

Družstvo mužů házené NH Řevnice
se zúčastnilo halového turnaje, který
pořádaly Spoje Praha. 
V prvním zápase kluci porazili 14:11
tým Valdagang, což je parta kamará-
dů házenkářů napříč kluby. V dal-
ších dvou utkáních jsme nejprve
podlehli domácímu áčku 14:16 a ná-
sledně porazili Čakovice 13:8. V
předposledním zápase jsme se utkali
s B-týmem Spojů, za který nastupo-
vali i hráči áčka. Průběh byl vyrov-
naný, ale v závěru jsme zápas roz-
hodli - 15:10. O medaile jsme se ut-
kali s Modřany. Ve vyrovnaném zá-

pase jsme mohli z posledního trestu
utkání zremizovat a skončili bychom
druzí. Nestalo se, prohráli jsme 10:11
a skončili čtvrtí. Mohlo nás těšit, že
jsme byli jediní, kdo porazil vítězný
Valdagang a nastříleli jsme spolu s
ním nejvíce gólů. Bohužel jsme také
skoro nejvíc branek dostali, ale naše
obrana byla nejmladší na turnaji.
V prvním mistráku hostí 13. 4. od
13.30 starší žáci Sokol Podlázky. O
týden později, 20. 4., hrají mladší
žáci v Modřanech, druholigoví muži
jedou v neděli 21. 4. do Žatce.
František ZAVADIL, NH Řevnice
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